CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 120/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, veja

a viabilidade de realizar uma limpeza geral na Rua Ernesto Grillo,

com retirada de entulhos e serviço de capina.

Justificativa:

Diversos munícipes procuraram por esta Vereadora solicitando

providências no sentido de executar a limpeza e a roçagem de matos

na área acima mencionada, alegando que há grande acúmulo de mato,

o que pode vir a se tornar um criadouro de insetos e animais

peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti

(mosquito do dengue).

Mediante o exposto acima, peço aprovação aos demais edis e

execução da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2023

Carla Nogueira

Vereadora

		2023-09-20T16:45:59-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662